
 

 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito 
web www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

 
 

 
All’Albo on line 

Al Sito web della scuola  
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA 
SELEZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE nell’ambito del progetto “A scuola 
contro la violenza sulle donne” – area Mantova 
	

 

“A scuola contro la violenza sulle donne” 

C.U.P.  E89J21016480001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004647 - 26/04/2024 - VII - I



 

 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito 
web www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

 
 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 2151 del 7.06.2016, con cui sono state fornite le Linee Guida per la costituzione 
di reti scolastiche di scopo e di ambito territoriale, in attuazione del disposto dei commi 70-74 dell’art. 1 
della l. n. 107/2015; 

VISTO il bando regione Lombardia Protocollo 1715 del 26-01-2022 finalizzato all’individuazione di 12 
progetti di reti di scopo provinciali per la promozione delle pari opportunità̀ e la prevenzione e contrasto al 
fenomeno della violenza maschile contro le donne (legge regionale n. 11/2012).  

VISTA la nota MIUR – DGPER prot.n. 556 del 29-02-2022, con la quale sono state assegnate risorse 
finanziarie al Liceo delle Scienze Umane S. Anguissola in qualità di Scuola Capofila di ambito per la 
formazione degli studenti e dei docenti dell’Ambito territoriale n. 13 per la realizzazione del progetto di cui 
sopra; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 959 del 07/02/2023, in esecuzione al D.G.R. XI/7150/2022 relativo alla proroga 
per l’anno scolastico 2023/2024 della Linea d’intervento “A Scuola contro la violenza sulle donne”, con la 
quale è stato richiesto alle istituzioni scolastiche capofila l’adesione alla suddetta proroga; 

DATO ATTO che l’istituto Sofonisba Anguissola, nella qualità di scuola capofila per la provincia di Cremona 
e Mantova, ha aderito alla suddetta proroga;   

CONSIDERATA la necessità di costituire, tramite avvisi pubblici e a valere sugli ambiti territoriali, elenchi 
graduati di soggetti del Terzo Settore, cui attingere successivamente per la erogazione delle singole azioni 
formative; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4268, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 16/04/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 22/04/2024»; 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004647 - 26/04/2024 - VII - I



 

 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito 
web www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

 
 

CONSTATATO che alla data del 22/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso prot. 4268 del 16/04/24 per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte del personale esterno 
all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 3 del succitato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate;  

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 4488 del 22/04/2024; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione prot. 4550 del 23/04/2024 e la graduatoria formulata; 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituto della seguente graduatoria provvisoria per la 
selezione di soggetti del terzo settore nell’ambito del progetto “A scuola contro la violenza sulle donne”: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
Centro donne Mantova  98 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico reggente 
 Prof. Daniele Carlo Pitturelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
         collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

  

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA  tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc. CRPM02000E 
sito web www.liceoanguissola.edu.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it  

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA  tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc. CRPM02000E 
sito web www.liceoanguissola.edu.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it  

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004647 - 26/04/2024 - VII - I


